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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /KH-SNV Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra kết quả thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi tại một số cơ quan, 

đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh năm 2024 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-BCĐ ngày 26/4/2024 của Ban Chỉ đạo chuyển 

đổi số tỉnh về kế hoạch kiểm tra tình hình thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số trên địa 

bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2024. Căn cứ vào nhiệm vụ được giao, Sở Nội vụ là 

Trưởng đoàn kiểm tra số 04 xây dựng Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện các nhiệm 

vụ chuyển đổi tại một số cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh năm 2024 

như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

(1). Nắm bắt, đánh giá tình hình, kết quả thực hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu về 

chuyển đổi số của các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh và UBND cấp huyện, cấp xã 

để kịp thời đôn đốc, hướng dẫn triển khai thực hiện.  

(2). Nâng cao vai trò, tinh thần trách nhiệm của người đứng đầu, đội ngũ cán 

bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị liên quan trong thực hiện các nhiệm 

vụ, chỉ tiêu về chuyển đổi số. 

2. Yêu cầu 

(1). Việc kiểm tra bảo đảm chính xác, khách quan, không gây trở ngại đến 

hoạt động của các cơ quan, đơn vị được kiểm tra; có sự phối hợp chặt chẽ giữa các 

cơ quan, đơn vị, bảo đảm việc kiểm tra mang tính toàn diện.  

(2). Các nội dung phải được chuẩn bị trước; việc kiểm tra phải thực hiện 

đúng quy định, có trọng tâm, đạt hiệu quả cao và đưa ra được giải pháp để khắc 

phục những tồn tại, hạn chế trong quá trình thực hiện chuyển đổi số. 

II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Công tác triển khai quán triệt và tuyên truyền về chuyển đổi số;  

2. Việc ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện;  

3. Công tác triển khai để thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ tại các Kế hoạch 

về chuyển đổi số.  

4. Công tác kết nối, liên thông, chia sẻ dữ liệu; việc khai thác dữ liệu để xây 

dựng báo cáo và phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của cơ quan, đơn vị.  
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5. Việc bố trí kinh phí, nguồn nhân lực, cơ sở vật chất cho việc tổ chức thực 

hiện nhiệm vụ được giao.  

6. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu theo các Kế hoạch  

(Có đề cương Báo cáo tại Phụ lục 1 kèm theo Kế hoạch số 106/KH-BCĐ 

ngày 26/4/2024 của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Đoàn kiểm tra số 04: 

(1). Trưởng đoàn kiểm tra: Đại diện Lãnh đạo Sở Nội vụ 

(2). Phó trưởng đoàn kiểm tra: Thành viên của Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn Thanh Hóa 

(3). Thành viên đoàn kiểm tra:  

Đại diện Sở Ngoại vụ Thanh Hóa và Cục Thuế Thanh Hóa. 

(4). Thư ký Đoàn kiểm tra: Là thành viên Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo 

chuyển đổi số Sở Nội vụ. 

2. Thời gian thực hiện kiểm tra:  

Thực hiện kiểm tra từ tháng 7/2024 và kết thúc trước ngày 30/9/2024 (Thời 

gian cụ thể sẽ có thông báo đến các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh sau). 

3. Các cơ quan, đơn vị được kiểm tra: 

Căn cứ kế hoạch trên xây dựng báo cáo, chuẩn bị các văn bản liên quan đến 

nội dung kiểm tra nêu trên gửi đoàn kiểm tra; bố trí cơ sở kiểm tra, thành phần làm 

việc với đoàn kiểm tra đúng quy định (Có danh sách các cơ quan, đơn vị trên địa 

bàn tỉnh được kiểm tra kèm theo). 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra kết quả thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi tại 

một số cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh năm 2024, đề nghị các cơ 

quan, đơn vị có liên quan quan tâm triển khai, thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở; 

- Đoàn kiểm tra số 04 (t/h); 

- Các cơ quan, đơn vị được kiểm tra (t/h); 

- Lưu: VT, VP. 

KT.GIÁM ĐỐC  

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 
Nguyễn Văn Chiến 

(Trưởng đoàn kiểm tra số 04) 
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    DANH SÁCH CÁC CƠ  QUAN,  ĐƠN VỊ  ĐƯỢC KIỂM TRA 

(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-SNV ngày       /5/2024 của Sở Nội vụ) 

 

TT 
Cơ quan, đơn vị, địa phương  

được kiểm tra 
Ghi chú 

1 Sở Thông tin và Truyền thông  

2 Sở Giáo dục và Đào tạo  

3 Sở Công Thương  

4 UBND huyện Nga Sơn  

5 UBND huyện Lang Chánh  

6 UBND huyện Như Thanh  

7 UBND huyện Thạch Thành  

8 UBND thị xã Bỉm Sơn  
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